
PORTARIA Nº 057/2018  

 

“Dispõe sobre a designação de substituto 

para ocupar interinamente a secretaria 

municipal de Turismo e Cultura” 

 

  

O Prefeito Municipal de Goianá, no uso de suas atribuições legais RESOLVE:  

Art. 1º - Designar o Sr. MARCOS DE QUINO ALVES, secretário municipal de Esportes, 

nomeado pela Portaria 087/2017, para responder interinamente pelas ações da 

secretaria municipal de Turismo e Cultura, exercendo cumulativamente as atribuições 

de ambas as secretarias. 

Art. 2º - Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não decorrerá ao 

nomeado direito de acréscimo aos seus vencimentos, continuando o mesmo a receber 

como secretário municipal de Esportes. 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário 

 

Goianá, 03 de setembro de 2018 

 

 
Estevam de Assis Barreiros 

Prefeito Municipal 
 


